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WIADOMOŚCI  

 

Przedsiębiorstwo Społeczne Roku 
Ruszyła czwarta edycja Konkursu na Najlepsze Przedsiębiorstwo Społeczne Roku. 
Pierwszego i jedynego ogólnopolskiego konkursu dla przedsiębiorców społecznych. 
Zgłoszenia można przesyłać do 19 maja 2014 r.  

Więcej: www.konkurs-es.pl  
 

 

Marka – Śląskie 
Rusza piąta edycja konkursu „Marka – Śląskie”. Nagrody przyznawane są także w kategorii - 
organizacje pozarządowe. 

Więcej: http://www.slaskie.pl/strona_n.php?jezyk=pl&grupa=3&dzi=1274857880&id_menu=332   
 

 

Obywatel Senior  
III Kongres „Obywatel Senior” odbędzie się chorzowskim Parku Śląskim, w dniach 18 i 19 
maja 2014 r. W programie: warsztaty, porady, występy oraz debaty i spotkania. Uczestnicy 
będą dzielić się informacjami jak w ich gminie żyje się seniorom.  

Więcej: http://www.obywatelsenior.pl/aktualnosci/1016-iii-kongres-obywatel-senior-seniorze-powiedz-jakie-ma-
byc-twoje-miasto.html 
 

 

Weź pożyczkę z ES Funduszu 
Stowarzyszenia, fundacje, spółdzielnie socjalne oraz inne podmioty ekonomii społecznej 
mogą korzystać z preferencyjnych pożyczek na rozwój działalności gospodarczej. O tym jak 
to zrobić można dowiedzieć się biurze CRIS. 

Więcej: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Wez-pozyczke-z-ES-Funduszu  
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NABORY WNIOSKÓW, KONKURSY GRANTOWE  

 

MAC upowszechnia umiejętność kodowania 
Minister Administracji i Cyfryzacji rozpisało konkurs ofert na realizację zadania publicznego 
„Nowatorskie inicjatywy na rzecz rozwoju umiejętności programowania oraz budowania 
kapitału społecznego z wykorzystaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych”.  

Więcej: http://mac.bip.gov.pl/otwarte-konkursy-ofert/konkurs-na-realizacje-zadania-publicznego-pod-nazwa-
nowatorskie-inicjatywy-na-rzecz-rozwoju-umiejetnosci-programowania.html     
 

 

Nabór wniosków w konkursie Działaj Lokalnie 
Działaj Lokalnie to program, który finansuje lokalne inicjatywy mieszkańców małych miast  
i wsi tak, by ich mała ojczyzna była jeszcze piękniejsza. Program pozwala finansować 
muzyczne festiwale, nowe place zabaw, pikniki, szlaki konne, warsztaty kulinarne i wiele, 
wiele więcej.  

Więcej: http://www.dzialajlokalnie.pl/news/szczegoly210.html#.U1lG81ecX5R 
 

BIELSKO-BIAŁA  

 

Ekologicznie i na rowerze 
Fundacja Ekologiczna Arka z Bielska-Białej zaprasza do wzięcia udziału w Ekologicznej 
Sztafecie Rowerowej.  

Więcej: http://fundacjaarka.pl/sztafeta-rowerowa  
 

CZĘSTOCHOWA  

 

Piknik Europejski 
Z okazji 10. rocznicy wstąpienia Polski do Unii Europejskiej Miasto Częstochowa zaprasza  
1 maja 2014 r. na Piknik Europejski, który odbędzie się na Placu Biegańskiego w godz.: 
13.00-19.00. W ramach programu przewidziano występy artystyczne i muzyczne, a także 
spektakl taneczny. Wstęp wolny. 

Więcej: http://www.czestochowa.pl/page/  
 

 

Wolontariat czas zacząć! 
Centrum Wolontariatu przy SWP Agape zaprasza osoby zainteresowane wolontariatem do 
częstochowskiego biura przy al. Wolności 44 (od poniedziałku do piątku w godzinach:  8:00-
16:00). Nie zwlekajcie i już dziś obudźcie w sobie ducha częstochowskiego wolontariatu.  

Więcej: http://agape-czestochowa.org  
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DĄBROWA-GÓRNICZA  

 

Maj miesiącem szkoleń 
Inkubator Społecznej Przedsiębiorczości w Dąbrowie Górniczej udostępnił ofertę majowych 
szkoleń dla organizacji pozarządowych. Przewidziano 8 tematów: Jak zatrudnić osobę 
niepełnosprawną; obowiązki organizacji względem KRS; jak napisać dobry projekt; 
atrakcyjność a efektywność reklamy; crowdfunding i impact investing; jak realizować  
i rozliczać projekty finansowane ze środków Urzędu Miejskiego; budowanie spójnej 
identyfikacji wizualnej PES, zarządzanie strategiczne oraz operacyjne w podmiotach 
ekonomii społecznej. 

Więcej: http://ngo.dabrowa-gornicza.pl/  
 

JASTRZĘBIE-ZDRÓJ  

 

EXTREME DAY - charytatywna gala dla Kamila Cieślara 
Szykuje się wielkie święto sportów ekstremalnych. 31 maja 2014 r. w jastrzębskiej hali 
widowiskowo-sportowej odbędzie się charytatywna gala z udziałem gwiazd ekstremalnych 
dyscyplin. Zapamiętajcie tę datę - takiej imprezy jeszcze nie było! 

Więcej: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/EXTREME-DAY---charytatywna-gala-sportow-
ekstremalnych-dla-Kamila-Cieslara  
 

KATOWICE  

 

Akademia Doskonałego Projektu 2014 
Biuro Programu Kreatywna Europa / Creative Europe Desk Polska zaprasza osoby 
bezpośrednio zaangażowane w przygotowanie i realizację projektów międzynarodowych  
w dziedzinie kultury do udziału w spotkaniach Akademii Doskonałego Projektu – czyli jak 
napisać skuteczną aplikację w programie Kultura komponent Kultura. W maju 2014 
spotkanie odbędzie się m.in. w Katowicach. Udział w spotkaniu jest bezpłatny 

Więcej: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/976273.html  

 

Szkolenie z promocji poprzez facebooka 
Regionalny Ośrodek Kultury w Katowicach serdecznie zaprasza do udziału w szkoleniu 
„Promocja wydarzeń, miejsc i instytucji kultury poprzez facebooka - najnowsze 
rozwiązania”, które odbędzie się 28 maja 2014 (środa) w sali szkoleniowej Regionalnego 
Ośrodka Kultury w Katowicach, ul. PCK 19 o godzinie 9:00. Udział w zajęciach jest płatny. 

Więcej: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/976179.html   

 

Edukacja międzykulturowa dla studentów 
PROJEKTOR-wolontariat studencki zaprasza na bezpłatne warsztaty „Edukacja 
międzykulturowa”, które odbędą się 6 maja 2014, w godz. 16:00 – 20:00, w Katowicach. 
Udział w warsztacie jest bezpłatny.  

Więcej: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/976516.html 

http://ngo.dabrowa-gornicza.pl/
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RUDA ŚLĄSKA  

 

Strategie marketingowe i budowanie wizerunku PES 
19 maja odbędzie się szkolenie pt.: „Strategie marketingowe i budowanie wizerunku PES”. 
Mogą wziąć w nim udział przedstawiciele podmiotów ekonomii społecznej, organizacji 
pozarządowych, spółdzielni socjalnych, spółek non-profit. Szkolenie odbędzie się  
w Rudzkiej Agencji Rozwoju Inwestor Sp. z o.o. ul. Wolności 6, 41-700 Ruda Śląska.  

Więcej: http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/976131.html  
 

RYBNIK  

 

Budżet obywatelski 2015 
Rusza budżet obywatelski. Już po raz drugi rybniczanie będą mogli zdecydować jak podzielić 
część miejskich pieniędzy. Podobnie jak w ubiegłym roku na zadania w ramach budżetu 
obywatelskiego przeznaczono 2 mln zł. 

Więcej: http://rybnik.eu/index.php?id=223&p=news,11,show,7583   
 

 

Pierwszy festiwal NGO już w maju 
Przed nami cykl festiwali NGO. Pierwsza impreza promująca organizacje pozarządowe  
z regionu odbędzie się już w maju z inicjatywy Żorskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych. 

Więcej: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Pierwszy-festiwal-juz-w-maju 
 

 

Noc Muzeów w czernicy 
Nocna trasa turystyczna i spotkanie z dawnymi mieszkańcami czernickiego Zameczku, 
lokalne legendy, historie, a także ognisko w zamkowym parku - to tylko niektóre atrakcje 
oczekujące na uczestników Czernickiej Nocy Muzeów, która rusza 16 maja od godziny 
20:00. 

Więcej: www.sdlspichlerz.pl  
 

WODZISŁAW ŚLĄSKI  

 

Szkolenie dla organizatorów imprez masowych 
Organizujesz koncert lub mecz? Naucz się to robić zgodnie z prawem! 8 maja 2014 r.  
odbędzie się szkolenie z zagadnień związanych z organizacją imprez masowych.  

Więcej: http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Wodzislaw-Sl--Szkolenie-dla-organizatorow-imprez-
masowych-2014  
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DOBRE PRAKTYKI  

 

Pomysł na promocje i finansowanie w jednym? 
Wspieram.to jest platformą wspierania osób kreatywnych. Miejscem, gdzie możesz 
zaprezentować swoje pomysły, które dotąd nie mogły być wcielone w życie z powodu braku 
odpowiedniej ilości gotówki. Wspieram.to skupia instytucje, osoby prywatne oraz grupy 
hobbystów.  

Więcej: https://wspieram.to/jak_to_dziala.html  

 

Baza PES 
Nie wszyscy wiedzą, że na stronie internetowej katowickiego ROPS działa baza podmiotów 
ekonomii społecznej z województwa śląskiego, czyli zakłady aktywności zawodowej, 
spółdzielnie socjalne, centra integracji społecznej w jednym miejscu. 

Więcej: http://es.rops-katowice.pl/baza-pes/  

 

Szansa na rozwój! 
Global Talents to międzynarodowy program praktyk skierowany do młodych ludzi, którzy 
chcą zdobyć profesjonalne doświadczenie, pracując w wielokulturowym środowisku.  

Więcej: http://globaltalents.pl/page/program  

WIADOMOŚCI PORTALU NGO.pl  

 

Jak organizacje wykorzystały fundusze unijne?  
Dziesiąta rocznica wejścia Polski do Unii Europejskiej to dobra okazja do podsumowań  
i stawiania pytań, jak fundusze strukturalne zmieniły III sektor. W ciągu ostatniego 
dziesięciolecia fundacje i stowarzyszenia zrealizowały dzięki unijnym dotacjom ok. 12,5 tys. 
projektów o łącznej wartości ponad 10 mld zł. Jednak z tych pieniędzy skorzystała 
stosunkowo niewielka liczba organizacji – w 2011 było to tylko 12%. 

Więcej: http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/977005.html  

INFORMACJE FINANSOWO-KSIĘGOWE  

 

ZUS 
Do 15 maja 2014 r. należy wysłać deklarację i raporty za ubezpieczonych od wynagrodzeń 
wypłaconych w miesiącu kwietniu 2014 r. W tym terminie należy zapłacić również należne 
składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP. 

 
 

Podatki 
Do 20 maja 2014 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek dochodowy od osób 
fizycznych za miesiąc kwiecień 2014 r.  – PIT 4 oraz PIT 8 (podatek ryczałtowy – umowy 
poniżej 200 zł). 

Do 26 maja 2014 r. należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić należny podatek VAT za 
miesiąc kwiecień 2014 r. 

https://wspieram.to/jak_to_dziala.html
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 Świadczenia zwolnione z podatku dochodowego  
Część świadczeń otrzymywanych przez osoby fizyczne od organizacji może korzystać  
z przedmiotowego zwolnienia z podatku. Najczęściej dotyczyć mogą pomocy społecznej, 
które są zwolnione na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 79 ustawy o PIT. 

Pomocy takiej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu: 

-ubóstwa, sieroctwa, bezdomności; 
-bezrobocia; 
-niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby; 
-przemocy w rodzinie; 
-potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, a także macierzyństwa lub wielodzietności; 
-bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; 
-trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w RP status uchodźcy lub ochronę 
uzupełniającą; 
-trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 
-alkoholizmu lub narkomanii; 
-zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; 
-klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Jednak chcąc zastosować to zwolnienie, trzeba spełnić określone warunki: 

-po pierwsze, świadczenia muszą mieć charakter pomocy społecznej, np. jeśli organizacja 
użycza lokalu mieszkalnego osobie bezdomnej, świadczenie takie ma charakter pomocy 
społecznej; 
-po drugie, organizacja dokonująca takich świadczeń musi mieć zapisane w statucie, że 
prowadzi działalność statutową w zakresie pomocy społecznej. Jeśli więc np. 
stowarzyszenie dokonuje świadczenia mającego charakter pomocy społecznej, ale w 
statucie nie ma zapisanego celu w tym zakresie, nie skorzysta ze zwolnienia z podatku, 
mimo że stanowi pomoc społeczną. 

Stanowisko takie zgodnie zajmują organy podatkowe. 

  

 


